

Protokół Nr 14/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 12.01.2016r. godz. 8,30 w Szkole Podstawowej nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Pabianicach ul. Partyzancka 56 A

Posiedzeniu przewodniczyła Katarzyna Miękina – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad (zał. nr 2) i protokołu Nr 13/15 z 15.12.2015r.
2. Wizytacja Placówki – Szkoły Podstawowej nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Pabianicach.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 4.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 5.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina zapytała czy są uwagi do porządku.
Nie było, przyjęto.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina zapytała czy są uwagi do protokołu z posiedzenia komisji Nr 13/15 z 15.12.2015r.
Nie było, przyjęto.

Ad. 2

Wizytacja Szkoły Podstawowej nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Pabianicach

Pani Elwira Stanek pełniąca obowiązki Dyrektora Szkoły nr 9 przywitała Radnych, opowiedziała w kilku słowach o historii szkoły oraz obecnej działalności. SP nr 9 jest pierwszą placówką integracyjną jeśli chodzi o szkoły podstawowe w Pabianicach. W 1995 rozpoczęły się pierwsze remonty, mające na celu przystosowanie szkoły do potrzeb dzieci z deficytami postawy, niepełnosprawnych ruchowo. Pierwsze klasy integracyjne pojawiły się w 2000r. W każdym roku jest

jedna klasa integracyjna, każda liczy do 20 uczniów, w tym do 5 uczniów z niepełnosprawnością. SP nr 9 przyjmuje przede wszystkim uczniów z niepełnosprawnością ruchową, bo jako jedyna posiada windę. Dla uczniów niepełnosprawnych przygotowywane są indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne, prowadzone są zajęcia rewalidacyjne, które usprawniają te funkcje, które są albo najmniej albo najbardziej zaburzone. Szkoła posiada gabinet terapii pedagogicznej i logopedycznej i uczniowie, którzy takie dysfunkcje posiadają mogą być w pełni rewalidowani. Szkoła cieszy się dobrą opinią, jest to efekt pracy wielu pokoleń nauczycieli i uczniów. Szkoła jest modernizowana, i doposażana na bieżąco, dzięki pomocy Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM naprawy wykonywane są na bieżąco. Od lat uczniowie osiągają najwyższe wyniki z egzaminów zewnętrznych, uczniowie osiągają sukcesy w konkursach przedmiotowych, recytatorskich i teatralnych. Oferta zajęć pozalekcyjnych w szkole też jest bardzo bogata, dostosowana do potrzeb dzieci i rodziców. Największą bolączką jest remont ogrodzenia od strony Partyzanckiej. Planowane jest wykonanie ogrodzenia całego terenu szkoły, aby w pełni korzystać z uroków parku znajdującego się obok szkoły. Znajduje się tam teren zielony, plac zabaw dla dzieci, 2 boiska, jedno trawiaste, prawie pełnowymiarowe, drugie asfaltowe. Baza lokalowa na zajęcia wychowania fizycznego nie jest wystarczająca, sala gimnastyczna jest zbyt mała i nie zaspokaja potrzeb uczniów. Dlatego w tym roku została nawiązana współpraca ze Starostą i Dyrektorem II LO i uczniowie korzystają z Hali Powiatowej. Cały czas szkoła się rozwija, doposażana jest w nowoczesny sprzęt multimedialny, dba się o to, aby uczniowie czuli się tutaj dobrze, dobrze układa się współpraca z rodzicami, wiele prac wykonanych na terenie szkoły nie byłoby możliwa bez pomocy rodziców i darczyńców. Staramy się utrzymać wypracowany już wysoki poziom.

Radna Grażyna Wójcik: czy szkoła jest na liście termomodernizacji?

Dyrektor Szkoły Elwira Stanek: nie, choć uważam że byłaby wskazana.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń wyjaśnił, że szkoła nie została zakwalifikowana, gdyż na etapie audytu energetycznego obiektów okazało się, że uzysk oszczędności energetycznych po termomodernizacji byłby stosunkowo niewielki (okna wymienione, grube mury), czyli na poziomie kilku procent, a były placówki, gdzie było to na poziomie nawet 40 %. Kotłownia jest gazowa.

Dodał, że jest coraz większa potrzeba organizacji klas integracyjnych, coraz więcej dzieci jest z deficytami i na pewno w najbliższej przyszłości musimy rozważyć, gdzie jeszcze otworzyć klasy integracyjne.

Radna Grażyna Wójcik zapytała o sytuację placówki w związku z faktem odroczenia wieku szkolnego, o ile mniej klas zostanie utworzonych, ile osób straci pracę?

Dyrektor Szkoły Elwira Stanek wyjaśniła, że z prowadzonych z rodzicami rozmów

wynika, że część 6 - latków na pewno przyjdzie do szkoły.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń wyjaśnił, że ten aspekt trzeba rozpatrywać w kontekście całych Pabianic. Z różnych symulacji, analiz i danych wynika, że w przyszłym roku szkolnym w klasach pierwszych będzie około 300 uczniów, czyli około 11-12 klas na osiem szkół podstawowych (średnio jest ich 21-22). Skala ubytku będzie bardzo duża. Jeśli chodzi o etaty nikt nie jest w stanie dzisiaj tego ocenić, po bardzo bogatych dwóch rocznikach, gdzie wzrastało zatrudnienie, ten rocznik będzie najtrudniejszy.

Dyrektor Szkoły Elwira Stanek wskazała, że w szkole jest 258 uczniów, 26 dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności, świetlica jest czynna w godzinach 7,00- 16,30. Robimy diagnozę, w jakich godzinach jest najwięcej dzieci (około 150 uczniów jest zapisanych na świetlicę), dopasowywana jest to tego liczba nauczycieli, aby nie przekraczać liczby 25 uczniów na jednego nauczyciela.

Radni odwiedzili pomieszczenia szkoły: pracownię, salę gimnastyczną, stołówkę, świetlicę.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016 rok – proj. Nr 4 (zał. nr 3)

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła projekt uchwały nr 4.

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok wynika z przyznania przez WFOSiGW dotacji w łącznej kwocie 117.780 zł na realizację projektów w ramach konkursu „Edukacja Ekologiczna w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2015/2016” zgodnie z poniższą specyfikacją:

rozdział 80101 — Szkoły Podstawowe w kwocie - 70.640 zł w tym: - „Zasoby przyrody — ich racjonalne wykorzystanie i ochrona — program dla uczniów klas 4-6 Szkoły Podstawowej Nr 1 z Klasami Intergracyjnymi im. K. Promyka w Pabianicach —dotacja 13.570 zł; - Program ekologiczny w Szkole Podstawowej Nr 5 im. Grzegorza Piramowicza w Pabianicach pn. „Przyjaciele lasu” - dotacja 24.690 zł; - Projekt ekologiczny Szkoły Podstawowej Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jadwigi Wajsówny w Pabianicach pod nazwą „Zaraz zaświeci słońce” - dotacja 10.440 zł; - „Mały EkoŚwiat” - program przyrodniczo-ekologiczny dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 17 w Pabianicach — dotacja 21.940 zł.

rozdział 80104 — Przedszkola w kwocie - 47.140 zł w tym: - Program działań edukacyjnych o charakterze ekologiczno-przyrodniczym dla dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Pabianicach „Mali przyjaciele przyrody”- dotacja 13.440 zł; - „Małe jest piękne — przedszkolaki i owady” - program edukacji ekologicznej realizowany w Przedszkolu Miejskim nr 8 w Pabianicach — dotacja 9.230 zł; - „Mały Ekolog świadomym konsumentem naturalnego środowiska” - program edukacji ekologicznej realizowany w Przedszkolu Miejskim Nr 12 w Pabianicach — dotacja 12.000 zł; - „Wiedzą przedszkolaki jak żyją zwierzaki” - program edukacji ekologicznej dla dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 15 w Pabianicach — dotacja 12.470 zł.

Przewodnicząca Katarzyna Miękina zapytała ile szkół i przedszkoli złożyło wnioski i czy wszystkie placówki brały udział w konkursie?

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń wyjaśnił, że 8 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie (4 szkoły i 4 przedszkola), kilka wniosków zostało również ocenionych negatywnie. Ale generalnie jest to bardzo dobry wynik, bo wcześniej nie było nigdy jednorazowo takiej ilości wniosków. Placówki biorą udział w takich konkursach wtedy kiedy mogą, w zależności od tego jaki jest program, bo często jest to tematycznie zorganizowane i nie zawsze każda placówka może wziąć udział w konkursie. W ciągu ostatnich trzech lat niektóre placówki po 4, 5 razy wzięły pieniądze z WFOŚ.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Przyjęto.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 5 (zał. nr 4)

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska omówiła projekt uchwały nr 5. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w 2016 r. wynika z podpisania umowy finansowej nr POWERSE-2015-1-PLOT-KA101-015184 dla realizacji projektu „Mobilność kadry edukacji szkolnej”. Projekt ten uzyskał akceptację w procedurze aplikacyjnej programu „Erasmus +” , przewiduje on udział pięciu nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 5 w kursie języka angielskiego na terenie Wielkiej Brytanii.

Maksymalna kwota przyznanego dofinansowania na projekt wynosi 60.502,76 zł i przybierze formę: - udziału ryczałtowego w dofinansowaniu w wysokości 48.402,21 zł co stanowi 80 % maksymalnej kwoty dofinansowania - refundacji rzeczywiście poniesionych kosztów kwalifikowalnych do kwoty 12.100,55 zł.

W celu zabezpieczenia pełnej realizacji projektu w 2016 r. konieczne jest przeniesienie wydatków bieżących między grupami w wysokości 12.100,55 zł.

Radny Sławomir Szczesio zapytał, czy to jest jedyna szkoła, która brała udział w tym programie, czy jedyna, która otrzymała środki?

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń wyjaśnił, że drugą szkołą, która już od kilku lat bierze udział w tym programie jest Gimnazjum nr 1 w Pabianicach. Program dotyczy zarówno uczniów, jak i nauczycieli. W SP nr 5 najpierw doksztalci się językowo jakaś grupa nauczyciel, aby w następnym roku stanowili oni trzon prowadzącym kolejne edycje i w następnym roku chcą już włączyć uczniów. Osoby uczą się języka w ciągu roku na miejscu, wyjazdy w okresie ferii i wakacji.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu chwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Ad. 5Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu (zał. nr 5)

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń omówił projekt ww. uchwały.

Nauczyciele zatrudnieni w Przedszkolach Miejskich, Szkołach Podstawowych i Gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice, korzystają z bezpłatnych szkoleń organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach. Miasto nie ponosi z tego tytułu dodatkowych wydatków. Natomiast środki finansowe przeznaczone na ten cel, (tzn. na doskonalenie zawodowe nauczycieli) są zaplanowane zgodnie z ustawą o systemie oświaty, w budżecie Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na 2015 rok, i zostaną przesunięte na wynagrodzenia dla doradców metodycznych.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Przyjęto.

Ad.6

Spraw różnych nie było.

Nagranie CD – zał. nr 6

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10,00.

Protokółowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczyła:

Katarzyna Miękina